２０００年３月６日

各　位

ミニストップ株式会社

代表取締役社長　陶山　勝

（コード番号：9946　東証一部）

株式会社エスピーティーへの出資について

　ミニストップ株式会社（千葉市美浜区、社長　陶山　勝）は、株式会社エスピーティ（東

京都中央区新川2-1-9、社長　中條進太）より第三者割当てを受け、下記の通り出資いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

□ 出資の理由

有力な商品として期待されるe-メール対応型携帯電話端末の一次代理店業務と販売した

端末への情報配信業務の展開を図る株式会社エスピーティーに対して出資することによ

り、同社との関係強化と今後の同社と連携したサービスの円滑な導入を図るため。

□ 株式会社エスピーティー（英文表記：Ｓ．Ｐ．Ｔ．Ｃｏ．Ｌｔｄ．）の概要

　・所在地　　　　　　　　　　東京都中央区新川2-1-9
　・代表者　　　　　　　　　　中條進太

　・設　立　　　　　　　　　　平成12年2月１５日

　・資本金　　　　　　　　　　5,000万円

　・発行済株式数　　　　　　　1,000株（額面5万円）

　・株主構成　　　　　　　　　株式会社スピードグループ　　  1,000株    100%
　・事業内容　　　　　　　　　①携帯電話の一次代理店業務

　　　　　　　　　　　　　　　②顧客データベースの構築と端末への情報配信業務

□出資の形態　　　　　　　　　第三者割当て

□払込日　　　　　　　　　　　平成12年2月２５日

□当社出資金額　　　　　　　　1,500万円（300株）

□出資後資本金及び株主構成　　２億円（4,000株）

　　　　　　　　　　　　　　　株式会社スピードグループ　　　1,300株　　32.5%
                              株式会社ｻﾝｸｽｱﾝﾄﾞｱｿｼｴｲﾂ        1,200株　　30.0%
                              ｻｰｸﾙｹｲ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社　　　　   600株　　15.0%
                              ｼｰﾄｩｰﾈｯﾄﾜｰｸ株式会社　　　　　　 300株　　 7.5%
　　　　　　　　　　　　　　 ミニストップ株式会社　　　　　   300株     7.5%
                              株式会社ジャパン                300株　　 7.5%

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

この件に関するお問い合わせ先

ミニストップ(株)　広報部　森出　芳孝、有田　成美

TEL 043-212-6477  FAX 043-212-6746